WWw.comune.ragusa.it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale
Via M Spadoia n® 56 - o7 100 Ragusa Tel o930 244211 V67T Enx 0932 248896
& miail éiizia,mszﬁf”cﬁg&fe@a&maﬁam@fasaﬁ

Prot, o, 183/T
L MRIGENTE

PRESO ATTO che in data 2 giugno 2013, alle ore 10.30 circa, sara celebrato in piazza San Giovanni
il 67° Anniversario della fondazione della Repubblica Htaliana, con annessa I"alzabandiera che invece
si svolgerd alle ore 10.00 in piazza Matteotti dinanzi al monumento a; Caduti;

CONSIDERATO che nell'ambito del programma, alle ore 18.00 circa, sarh Inatigurata presso il
“Palazzo Zacco” la mosira di reperti archeologici confiscati “In nome della legalita™ alla guale &
prevista la partecipazione del Presidente della Regione Sicilia;

CONSIDERATO che occorre mdividuare degli spazi di parcheggio in prossimita dei luoghi sopra
descritti (piazza San Giovanni e Palazzo Zacco) al fine di garartire la sosta dei veicol al servizio delle
autoriti civili e militari che interverranno o che durante ia cerimonia dell’alzabandiera di piazza
Matteotti/via M. Rapisardi, i tratto di strada antistante ¢ adiacente al monumento aj Caduti deve essere
libero per 'assembramento dei partecipanti;

CONSIDERATO, infine, che per garantite ttto ¢id si rende necessario adottare 1 seguenti
provvedimenti viabilistici, nella giornata del 2 gingno 2013

a) diviets di sosta con rimozione in via Rapisardi nel tratin compreso tra il civico 91 e il corse ftalia,
dalle ore 8.00 alle ore 12.00;

b} divieto di sosta con rimozione in corse V.Veneto nel tratto compreso tra la via M. Coffa e 1a via
Roma, dalle ore 08.00 alle ore 12.00, con esclusione dei veicoli al servizio delle autoria civili e
militari;

¢} divieto di sosta con rimozione sull'intera piazzeita U. Tommet, dalle ore 16.00 alle ore 20.00, con
esclusione dei veicoli al servizio delle autorith civili e militari;

d} chiusura al transito sulla via M. Rapisardi (tratto via Ecee Homo — corso ftalia ¢ corse V.Veneto —
corso talia), sul corso lralia {fratto via San Vito — via Roma) e sul corso V. Veneto {trattos vig
Rapisardi — via Roma) per Uintera durata delle cerimonie:

RITENUTO che il provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento delle
manifestazioni, della viabilita ed alla tutela della sicurezza delle persone ¢ delle cose nell’interesse

VISTT gli antt. S ¢, 3° e 7 del Codice delia Strada:

VISTO i1 DPR.495/92, recante il Regolomento di esecuzione ed attuazione al codice della strade;
VISTA lalegge 24/11/1981 N© 6HG:

VISTO Part. 53 del Regolamento Comunale degli Uffici e dej Servizi;

ORDINA

nella giornata del 2 giugno 2013:
a) i divieto di sosta, con Pobbligo della rimozione forzata de veicoll in divieto, in via Rapisardi
nel tratto compreso tra il civico 91 e il corso Ialia, dalle gre 8.00 alle ore 12.00;
b} il divieto di sosta, con PVobbligo della rimogione forzata dei veicoli in divieto, in corss V. Veneto
nel irgtto comprese tra la via M. Coffa e la via Roma, dalle ore 08.00 alle ore 12,04, COfp s
esclusione dei veicoli al servizio delle autorita civili e mititar:: o~

U0, Viabilita - Tel. 0932 2676749 o eendl vinbifita. pint COIMBNC. s i




a

i

TR

¢} il divieto di sosta, con Pobblige della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sull’intera
piazzetta U, T ommei, dalle ore 16.00 alle gre 20.00, con esclusione dei veicoll s servizio delle
aulorita:

d} la chivsura al transito sulla vis M. Rapisardi (traito via Fece Home — corse lalla e corso
V.Veneto - corse Iialia), sul corso Italia {iratto via San Viic - via Homa) e sul corse V. Venein
{tratto via Rapisardi - via Roma) per Vintera durata delle cerimonie;

L"U.0. Segnaletica provveders alla messa in opera della prescritta necessaria segnaletica,

£ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

fcontravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi deflart. 37, comma 3. del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano Iz collocazione dellz segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giormni ¢
con e formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al Ministro
delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito,

Ragusa, 29 maggio 2013

Isp. géﬁg@%&ﬁ?ﬁéﬁgﬁsﬁ o /?ggegﬁaﬁéaﬁgg
AT SR . L Don/Siuseppe Puglisi

U0 Viabilizg — Tel 6932 - 676745 ¢ meail viabilita.pm comune.ragusa.it




